Российская федерация
Краснодарского края

Муниципальное образование
Тбилисский район ,

МБДОУ ЦРР -д/с №15 « Светлячок»

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года № 115

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения праздника
День знаний в МБДОУ ЦРР- д/с №15 « Светлячок» муниципальном образовании

Тбилисский район

В целях обеспечения общественной и антитеррористической безопасности,
соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения праздника День знаний,

приказываю:

1. Е.А. Васильевой ответственному по антитеррористической защищенности :
1.1. Взять под контроль обеспечение общественной и антитеррористической

безопасности в образовательных учреждениях.
1.2. Принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и здоровья

воспитанников и работников МБДОУ ЦРР - д/с №15 « Светлячок».
1.3. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения, пожарных гидрантов и резервуаров, средств связи со
службами экстренного реагирования.

1.4. С целью повышения уровня бдительности и оказания необходимого содействия
правоохранительным структурам довести до сведения работников, воспитанников МБДОУ
ЦРР - д/с №15 « Светлячок», родительской общественности номера телефонов и каналы
связи с отделом МВД РФ по Тбилисскому району, отделом по делам ГО и ЧС.

1.5. В целях проверки реальной готовности к действиям в чрезвычайной ситуации
провести 01 сентября 2022 года учебную тренировку по эвакуации воспитанников и
работников МБДОУ ЦРР - д/с №15 « Светлячок».

1.6. Провести разъяснительную работу с воспитанниками и работниками МБДОУ
ЦРР - д/с №15 « Светлячок» о недопустимости заведомо ложных сообщений об акте
терроризма и ответственности за указанные действия, применения газораспылительных
емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также совершения
правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических веществ.

1.7. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здания
МБДОУ ЦРР - д/с №15 « Светлячок» во время проведения праздничных мероприятий.

1.8. Усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков,
систем водоснабжения, расположенных на территории МБДОУ ЦРР - д/с №15 « Светлячок»,
исключить свободный доступ к ним посторонних лиц.

1.9. Не допускать парковку автотранспорта вблизи МБДОУ ЦРР - д/с №15
« Светлячок». Информировать ОГИБДД отдела МВД РФ по Тбилисскому району обо всех
фактах несанкционированных парковок транспорта вблизи образовательных учреждений.

1.10. Обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих к МБДОУ ЦРР - д/с №15
« Светлячок» территорий по вопросу обнаружения подозрительных предметов (не менее
трех раз в день - утром, днем и вечером, а также перед началом, в ходе и после окончания
массового мероприятия).

1.11. Незамедлительно информировать управление образованием обо всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников МБДОУ ЦРР - д/с
№15 « Светлячок» (в течение одного часа с момента выявления факта, происшествия по
телефону, в течение одних суток - письменно). ,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР -
д/с №15 « Светлячок» Т.П. Петренко